
 
 ZÁZNAMY O ČINNOSTECH ZPRACOVÁNÍ –WHISTLEBLOWING  

(OCHRANA OZNAMOVATELŮ) 
 

 Správce  Městské služby Písek s.r.o. 
 Pražská 372 
 397 01 Písek 
 IČO: 26016541 
 Kontaktní osoba: Petra Doubková  
 Tel. 382 201 524 

Účel zpracování Zajištění agendy ochrany oznamovatelů – prošetření oznámení o možné 
protiprávním jednání a zajištění ochrany oznamovatelů před odvetnými 
opatřeními. 

Právní důvod 
zpracování 

 čl. 6 odst. 1 písm. c) – GDPR = zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se vztahuje na Správce: 

• v důsledku zavedení vnitřního oznamovací systému dle zákona č. 
171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon o ochraně 
oznamovatelů“) 

Popis kategorií 
subjektů údajů 

• zaměstnanec, který pro Správce vykonává/vykonával práci v základním 
pracovněprávním vztahu, tj. jak zaměstnanec v pracovním poměru, tak 
zaměstnanec vykonávající práci na základě dohody o pracích konaných 
mimo pracovní poměr 

• osoba, která je/byla pro Správce činná jinak než v základním 
pracovněprávním vztahu (například osoba samostatně výdělečně 
činná) 

• osoba, která u Správce vykonává/vykonávala dobrovolnickou činnost, 
odbornou praxi nebo stáž 

• další osoby, které se Správcem spolupracují/spolupracovaly či jsou/byly 
s ním v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti 
v kontaktu (např. obchodní partneři, dodavatelé, uchazeči o 
zaměstnání) 

Popis kategorií 
osobních údajů 

• základní identifikační údaje oznamovatele (jméno, příjmení, datum 
narození) 

• pracovní pozici a zařazení oznamovatele 

• kontaktní údaje oznamovatele (telefonní číslo, e-mail, popř. adresa) 

• identifikační údaje osoby, proti které oznámení směřuje, případně 
identifikační údaje dalších osob, které vyjdou najevo v průběhu šetření 
oznámení 

• zvuková nahrávka nebo záznam 

Příjemci 
osobních údajů  
a informace o 
případném 
předání 
osobních údajů 
do třetích zemí 

• příslušná osoba určená Správcem jakožto povinným subjektem dle 
zákona o ochraně oznamovatelů 

• orgány činné v trestním řízení či další orgány veřejné moci oprávněné 
na základě platných právních předpisů 

Osobní údaje nejsou předávány do třetích zemí. 



Lhůta pro 
výmaz 

Osobní údaje mohou být uchovávány po dobu šetření oznámení a 
případně déle v souvislosti s konkrétním případem, dle zákona o ochraně 
oznamovatelů však nejdéle po dobu 5 let ode dne přijetí oznámení. 

Technická a 
organizační 
bezpečnostní 
opatření 

K osobním údajům mohou mít přístup pouze příslušné osoby určené 
Správcem jakožto povinným subjektem dle zákona o ochraně 
oznamovatelů. 
Přístup k e-mailové adrese příslušné osoby a dále k veškerým složkám a 
databázím s osobními údaji, které jsou vedeny v rámci agendy ochrany 
oznamovatelů, jsou zabezpečeny hesly, listinná dokumentace je 
uzamykána. 

 

 

 

 

Dokument vydal: Městské služby Písek s.r.o.   

 

Razítko: 

 

 

 

 

 

 

Podpis:      …………….………………………………….. 

                 Josef Hrádek – jednatel společnosti 

 

 

 

Datum: 15. prosince 2023 

 


